
5935 10/2 83: Redegørelse vedr. efterforskning og indvinding af olie og gas 5936 
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sættelse af efterforskning efter olie og gas 
bygger på langsigtede beslutninger, og at om- 
kostningerne ved at producere olie og gas i 
Danmark er lavere end f.eks. i områder med 
stor vanddybde. 

Regeringen påregner, at I. udbudsrunde 
kan følges op af senere runder, når de nuvæ- 
rende bevillingshavere har tilbageleveret 
yderligere arealer. Erfaringerne fra I. runde 
må høstes, før man tager stilling til, hvornår 
og på hvilke vilkår en anden runde skal af- 
holdes. Erfaringerne fra I. runde vil også 
have betydning for udvælgelsen af olieselska- 
ber i senere runder, idet regeringen må lægge 
vægt på, at et olieselskab investerer penge og 
viden i efterforskning på dansk område så 
tidligt som muligt. 

Det er regeringens opfattelse, at der med 
den påtænkte ordning for I. udbudsrunde er 
tilvejebragt en god og afbalanceret koncessi- 
onspolitik, der giver mulighed for en udnyt- 
telse af olie- og gasressourcerne i den danske 
undergrund, således at samfundet får størst 
mulig gavn heraf. Det er mit håb og min for- 
ventning, at et meget bredt flertal vil kunne 
tilslutte sig den fremlagte politik, således at 
regeringen med styrke kan varetage danske 
interesser. 

Når folketingets energipolitiske udvalg har 
afsluttet behandlingen af min redegørelse, vil 
ansøgningerne blive indkaldt med en frist på 
3 måneder. Herefter vil energiministeriet gen- 
nemgå ansøgningerne og føre de fornødne 
forhandlinger med ansøgerne. 

Forinden tilladelser udstedes, vil folketin- 
gets energipolitiske udvalg i henhold til un- 
dergrundslovens bestemmelser herom få sa- 
gen forelagt. Det er regeringens ønske, at nye 
rettighedshavere snarest skal kunne igangsæt- 
te de første efterforskningsaktiviteter. 

Meddelelser fra formanden: 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den l I. februar 1983, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 16.36 


